<sup>23</sup> Folwarski, *Poczet opatów klasztoru kanoników regularnych w Czerwińsku*, s. 37-38 („zmarł 24 II 1681 r.”).

<sup>24</sup> Bukowski, *Katalog opatów jędrzejowskich*, s. 202 („został wybrany 9 III 1672 r. na opata”; „zmarł 18 IV 1681 r.”). Także: *Liber mortuorum monasterii Andreoviensis Ordinis Cisterciensis*, s. 771, 782 († 18 IV 1681); *Liber mortuorum monasterii Landensis Ordinis Cisterciensis*, s. 483 († 19 IV 1681); *Monasticon Cisterciense Poloniae*, t. 2, s. 92.

conventus Landensis Ordinis Cisterciensis professus, [...] in abbatem monasterii Andreoviensis.

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 424-425 nr 1 (*Electio a monachis libere facta ad favorem R.P. Theodori Madalinski* – dokument sporządzony przez notariusza publicznego Sebastiana Mitrzyńskiego).

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Stephano Theodoro Madalinski, abbati monasterii abbatiae nuncupati Beatissimae Mariae de Andreovia Cisterciensis Ordinis, Cracoviensis dioecesis, salutem etc. Cum itaque monasterium abbatiae nuncupatum Beatissimae Mariae de Andreovia etc. per obitum Alexandri Denhoff vacaverit et vacet ad praesens, nos [...] de persona tua apostolica auctoritate tibi providimus teque in abbatem praeficimus. Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Domini 1672, tertio decimo Calendas Januarii, scilicet 20. Decembris.

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 429-430 nr 5 (*Provisio apostolica*). Zob. również: tamże, s. 256-258 nr 11 (*Motus proprius Sanctissimi circa abbatiam Andreoviensem de anno 1681*).

Andreoviensis abbatia, Ordinis Cisterciensis, Cracoviensis dioecesis, vacans per obitum illius commendatarii Alexandri Denhoff, presbyteri saecularis, reducta fuit in titulum per electionem factam a monachis nona Martii 1672 de persona regulari Patris Theodori Madalinski in abbatem, qui possessionem etiam adeptus fuit. Verum quia Andreas Olszowski, episcopus Culmensis, se intruserat absque ullo titulo in possessionem eiusdem abbatiae, sub praetextu nominationis regiae et iuris patronatus praetensi ad dictam abbatiam, ideo idem Pater Theodorus contra ipsum reportavit mandatum de manutenendo et sententiam exclusivam iurispatronatus regii [...]. Quam abbatiam postea ipse episcopus obtinuit in commendam [...]. Postmodum anno 1672, 20. Decembris, idem Pater Theodorus obtinuit literas provisionis apostolicae in forma gratiosa cum expressa narrativa dictae commendae [...], novam possessionem accepit 27. Januarii 1673. Cum autem contra hanc provisionem dictus episcopus, etiamsi literas non reportaverit ad corrigendum [...], sententiam super immissione in possessionem eiusdem abbatiae reportaverit ab executore episcopo Cracoviensi 17. Februarii 1673, et illius vigore, non citato abbate possessore abbatiae, in possessionem se mittere fecerit eodem anno 20. Martii [...], dum autem [...] obierit idem [Andreas Olszowski, nunc] archiepiscopus [Gnesnensis], statim impedita fuit possessio dicto Patri Theodoro per episcopum Cracoviensem, qui propria auctoritate deputavit oeconomum pro administratione bonorum dictae abbatiae ac si vacaret, eamque etiam coepit praetendere vigore asserti iurispatronatus et regiae nominationis Illustrissimus Dominus Constantinus Lipski, archiepiscopus Leopoliensis. Non tamen potuit obtinere literas apostolicas super commenda eiusdem abbatiae, [...] [nam] papa Innocentius X [...] motu proprio declaravit dicti Theodori titulum verum et legitimum esse, ita ut ab omnibus in abbatem dicti monasterii Andreoviensis recognosceretur ipseque